
                                            
Statement 

 

Praha 26. září 2024 

 

Vyjádření Bernarda Bauera, výkonného člena 

představenstva Česko-německé obchodní a průmyslové 

komory, 

ke společné zprávě předních německých hospodářských institutů  

Společná ekonomická zpráva předpovídá, že hrubý domácí produkt 

Německa v roce 2024 klesne o 0,1 %. Pro následující dva roky očekávají instituty 

slabé oživení s růstem o 0,8 % (2025) a 1,3 % (2026). Ve srovnání s jarní 

prognózou to představuje revizi směrem dolů o 0,2 (2024) a 0,6 (2025) procentního 

bodu. Podle institutů je pro problémy ve výrobním průmyslu příznačný rostoucí 

nedostatek investic, který je způsobený vysokými cenami energií a úrokovými 

sazbami, stejně jako vysokou mírou ekonomické a geopolitické nejistoty. 

„Pro exportní země, jako je Česká republika a Německo, je situace 

velmi vážná. Nezbytné jsou dvě věci: Stát a průmysl nyní musí 

společně masivně investovat do aplikovaného výzkumu, vývoje a 

inovací a jasně se zaměřit na technologie, které budou v budoucnu na 

exportních trzích potřeba. To je také jedinečná příležitost pro česko-

německé hospodářství s jeho špičkovými inženýry a IT odborníky,“ říká 

výkonný člen představenstva ČNOPK Bernard Bauer. 

„Nová Evropská komise, především budoucí komisař pro mezinárodní 

partnerství Jozef Síkela, musí vyvinout novou exportní strategii 

zaměřenou na růst, která bude schopna konkurovat Číně a dalším 

regionům světa a otevře dveře na nové trhy,“ dodává Bauer. 

Na dramatický vývoj jsme upozornili už na jaře v našem konjunkturálním průzkumu 

ČNOPK 2024: Rozdíl mezi rychle rostoucím transformačním tlakem a současně 

klesajícími investicemi se prohlubuje. To se týká zejména výrobního průmyslu 

(saldo klesá ze 4 na -13 bodů), který kvůli vysokým cenám energií trpí více než jiná 

odvětví. 

O ČNOPK:  
ČNOPK je se svými 650 členy největší bilaterální hospodářskou komorou v ČR. Jejím posláním je 

posilovat česko-německou obchodní a hospodářsko-politickou spolupráci mezi oběma zeměmi. 

Sleduje aktuální trendy a podporuje udržitelnou transformaci českoněmeckého hospodářství. 

Dlouhodobě se zasazuje o efektivní propojení praxe a vzdělávání v České republice. Již od roku 2015 

komora intenzivně pracovala na zavádění průmyslu 4.0. Mezi její klíčová témata patří vedle 

vzdělávání také digitalizace, výzkum a vývoj. ČNOPK je součástí celosvětové sítě německých 

zahraničních hospodářských komor (AHK) a nachází se pod hlavičkou Německé a obchodní 

průmyslové komory (DIHK) 

 

 

 

 

 

Kontakt: 

Christian Rühmkorf 

tel.: +420 603 882 185  

e-mail: 

ruehmkorf@dtihk.cz  

 

Tiskové fotografie:  

https://tschechien.ahk

.de/cz/newsroom/tisk

ove-zpravy/ 

 

Sledujte nás na 

    #ČNOPK 

@GermanCzechCham 

 

 

 

 

 

https://www.ifo.de/en/facts/2024-09-26/joint-economic-forecast-autumn-2024-german-economy-transition-weak-momentum-low
https://tschechien.ahk.de/cz/newsroom/pruzkumy-cnopk/#:~:text=Konjunktur%C3%A1ln%C3%AD%20pr%C5%AFzkum%20%C4%8CNOPK%202024.
https://tschechien.ahk.de/cz/newsroom/pruzkumy-cnopk/#:~:text=Konjunktur%C3%A1ln%C3%AD%20pr%C5%AFzkum%20%C4%8CNOPK%202024.
mailto:ruehmkorf@dtihk.cz
https://twitter.com/GermanCzechCham?lang=de

